
 

 

 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 13 июля 2020 г. № 32-2 

 
О внесении изменений в Постановление Совета Министров  

Донецкой Народной Республики от 27.02.2015 № 2-22 «О временном 

порядке применения на территории Донецкой Народной Республики 

Кодекса Украины об административных правонарушениях» 

 
В целях регулирования общественных отношений, обеспечения 

принципа неотвратимости наказания и реализации государственной политики в 

сфере карантина растений, в сфере защиты растений и в сфере надзора 

(контроля) в агропромышленном комплексе, руководствуясь статьями 77, 78 

Конституции Донецкой Народной Республики, статьей 23 Закона Донецкой 

Народной Республики от 30 ноября 2018 года № 02-IIНС «О Правительстве 

Донецкой Народной Республики», Правительство Донецкой Народной 

Республики 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменение в Постановление Совета Министров Донецкой 

Народной Республики от 27 февраля 2015 года № 2-22 «О временном порядке 

применения на территории Донецкой Народной Республики Кодекса Украины 

об административных правонарушениях», дополнив пункт 5 абзацем 

следующего содержания: 

 

«центральный орган исполнительной власти, который реализует 

государственную политику в сфере карантина растений» (статья 238-2 КУоАП), 

«центральный орган исполнительной власти, который реализует 

государственную политику в сфере защиты растений» (статья 238-4 КУоАП) и 

«центральный орган исполнительной власти, который реализует 

государственную политику в сфере надзора (контроля) в агропромышленном 

комплексе» (статья 244 КУоАП) следует понимать «Государственная 



2 

инспекция Министерства агропромышленной политики и продовольствия 

Донецкой Народной Республики», под словами «Главный государственный 

фитосанитарный инспектор Украины» следует понимать «Главный 

государственный инспектор Донецкой Народной Республики», под словами 

«государственные фитосанитарные инспекторы» следует понимать «старшие 

государственные инспекторы Донецкой Народной Республики», под словами 

«Главный государственный инспектор сельского хозяйства Украины» следует 

понимать «Главный государственный инспектор Донецкой Народной 

Республики», под словами «старшие государственные инспекторы сельского 

хозяйства, государственные инспекторы сельского хозяйства» следует 

понимать «старшие государственные инспекторы Донецкой Народной 

Республики, государственные инспекторы Донецкой Народной Республики». 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 
Председатель Правительства      А.Е. Ананченко 

 


